DECLARAÇÃO DE GUARDA E CONSERVAÇÃO DOS DOCUMENTOS CONTÁBEIS ANUAL

OSC: ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL Processo Nº SEDS-PRC-2024/00330

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documentos Contábeis, onde consta o tipo de

repasse obtido, com a indicação do número do processo do acordo pactuado e do órgão público

concessor, referentes à Prestação de Contas do Processo Nº SEDS-PRC-2024/00330, de

13/06/2024, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservação, identificados

e à disposição da Secretaria de Desenvolvimento Social e do Tribunal de Contas do Estado.

Bem como declaramos:

 A localização desta OSC à (EST ERNESTO ZABEU, nº 200 , SÃO BERNARDO DO CAMPO, CEP
09.837-150), e o seu pleno e regular funcionamento,

 O cumprimento das cláusulas pactuadas, em conformidade com a regulamentação que rege

a matéria,

 A disponibilização, pela entidade do terceiro setor, dos documentos comprobatórios dos

gastos efetuados com os recursos da parceria e sua devida contabilização, atestada pelo contador

da beneficiária

 A regularidade dos gastos efetuados e sua perfeita contabilização,

 Que os originais dos comprovantes de gastos contêm a identificação da entidade

beneficiária, do tipo de repasse e do número do ajuste, bem como do órgão/entidade repassador

(a) a que se referem;

 O atendimento aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade,

eficiência, motivação e interesse público.

                                                Responsável pela contabilidade

São Bernardo Do Campo, 12/09/2025

                                                        Fábio da Silva Santos
                                                                 Contador

                                                         Aldeias Infantis SOS

Fábio S

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4bf22cda6ad9cb4de5d64e01ba6dfa9c8bb0513134935afe97cda98c51dfc3ac

https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be
https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be

Responsável pela OSC

 São Bernardo Do Campo, 12/09/2025

                                                    _______________________________

Renata Alessandra de França Oliveira
Gestor de Territorio
Aldeias Infantis SOS

____________________________
Delson Marinho Rocha

Coordenador de Projetos

Aldeias Infantis SOS

Delson R

Renata O

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4bf22cda6ad9cb4de5d64e01ba6dfa9c8bb0513134935afe97cda98c51dfc3ac

https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be
https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 18 set 2025 às 13:55
Identificador: 8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be

Página de assinaturas

Fábio S Delson R
Fábio Santos Delson Rocha

306.808.748-10 311.059.868-02
Signatário Signatário

Renata O
Renata Oliveira
279.452.618-92

Signatário

HISTÓRICO

18 set 2025
10:53:13

Clayton Donaire De Lima criou este documento. ( Email: clayton.lima@aldeiasinfantis.org.br, CPF:
401.237.348-00 )

18 set 2025
12:27:16

Delson Marinho Rocha (Email: delson.marinho@aldeiasinfantis.org.br, CPF: 311.059.868-02) visualizou este
documento por meio do IP 200.150.253.186 localizado em São Bernardo do Campo - São Paulo - Brazil

18 set 2025
12:27:21

Delson Marinho Rocha (Email: delson.marinho@aldeiasinfantis.org.br, CPF: 311.059.868-02) assinou este
documento por meio do IP 200.150.253.186 localizado em São Bernardo do Campo - São Paulo - Brazil

18 set 2025
13:55:39

Renata Alessandra de França Oliveira  (Email: renata.franca@aldeiasinfantis.org.br, CPF: 279.452.618-92)
visualizou este documento por meio do IP 152.243.132.179 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

18 set 2025
13:55:56

Renata Alessandra de França Oliveira  (Email: renata.franca@aldeiasinfantis.org.br, CPF: 279.452.618-92)
assinou este documento por meio do IP 152.243.132.179 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

18 set 2025
10:58:00

Fábio da Silva Santos  (Email: fabio.santos@aldeiasinfantis.org.br, CPF: 306.808.748-10) visualizou este
documento por meio do IP 187.35.172.203 localizado em Guarulhos - São Paulo - Brazil

18 set 2025
10:58:35

Fábio da Silva Santos  (Email: fabio.santos@aldeiasinfantis.org.br, CPF: 306.808.748-10) assinou este
documento por meio do IP 187.35.172.203 localizado em Guarulhos - São Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 4bf22cda6ad9cb4de5d64e01ba6dfa9c8bb0513134935afe97cda98c51dfc3ac

https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be
https://valida.ae/8e1592ac0323c95f4c558b266b78dfe8cf5ea7d3214d621be